
UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐĂK TỜ RE                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 Số:      /QĐ-UBND                           Đăk Tờ Re, ngày         tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập tổ tuyên truyền, vận động thực hiện nhiệm vụ  

quản lý nhà nước công tác tôn giáo trên địa bàn xã Đăk Tờ Re 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 95/2023/NĐ – CP quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo. 

Theo đề nghị của công chức Văn hoá – xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ tuyên truyền, vận động thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà 

nước công tác tôn giáo trên địa bàn xã Đăk Tờ Re gồm các chức danh sau: 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Phó bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND xã. 

2. Tổ phó : Đồng chí Trưởng Công an xã. 

3. Đồng chí Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã – Thành viên. 

4. Đồng chí Văn hoá – xã hội  – Thành viên. 

5. Đồng chí Văn phòng – Thống kê xã – Thành viên. 

6. Đồng chí Tư pháp – Hộ tịch – Thành viên. 

7. Đồng chí Địa chính – Xây dựng – Thành viên 

8. Trưởng Ban công tác mặt trận 07 thôn1 - Thành viên. 

9. Thôn trưởng 07 thôn2 - Thành viên. 

10. Bí thư chi bộ 07 thôn3 – Thành viên. 

      UBND xã mời các chức danh: Chủ tịch UBMTTQVN xã; Bí thư Đoàn 

thanh niên xã; Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam xã; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Việt Nam; Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã tham gia với tư cách là thành viên. 

                                              
1 Thôn Đăk Jri; Thôn Kon Rơ Pen; Thôn Đăk Pơ Kông; Thôn Đăk Ơng lăng; Thôn Kon Săm Lũ; Thôn Kon Dơ 

Xing; Thôn Đăk Puih. 
2 Thôn Đăk Jri; Thôn Kon Rơ Pen; Thôn Đăk Pơ Kông; Thôn Đăk Ơng lăng; Thôn Kon Săm Lũ; Thôn Kon Dơ 

Xing; Thôn Đăk Puih. 
3 Thôn Đăk Jri; Thôn Kon Rơ Pen; Thôn Đăk Pơ Kông; Thôn Đăk Ơng lăng; Thôn Kon Săm Lũ; Thôn Kon Dơ 

Xing; Thôn Đăk Puih. 



Điều 2. Nhiệm vụ của tổ tuyên truyền, vận động thực hiện nhiệm vụ quản lý 

nhà nước công tác tôn giáo trên địa bàn xã Đăk Tờ Re. 

Tuyên truyền sâu rộng chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà 

nước trong việc tổ chức sinh hoạt tôn giáo theo Hiến chương, Điều lệ đã được Nhà 

nước công nhận. 

Tuyên truyền, vận động hướng dẫn nhân dân chấp hành các quy định của 

pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo( Nghị định 95/2023/NĐ – CP quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo). 

Điều 3. Văn phòng thống kê xã và các đồng chí thuộc các chức danh có tên 

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1(t/h); 

- TT Đảng uỷ xã (b/c); 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các phó CT xã; 

- Lưu: VT, VH – XH(Chính). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

LÊ VĂN CẨM  THI 

 

 

 

                                                                                    

      

      

      

      

      

      

 

 


		2024-07-29T09:50:21+0700


		2024-07-29T10:01:20+0700


		2024-07-29T10:01:20+0700


		2024-07-29T10:01:20+0700


		2024-07-29T10:01:20+0700




